
Interiéry budov
Brusná řešení pro malíře, sádrokartonáře, 
truhláře a další profesionály



2

1

2

3

4
5

6

Okna strana 8Parketové podlahy strana 12

Pohledový beton strana16

Dřevěné podklady strana 20

Povrchy na umělém kameni strana 24

Brusná řešení 
pro opravdové 
specialisty

Kovové rámy a 
dveře od výtahů strana 30



3

7

8 9

11

10

12

13

14

15

Terasy strana 76

Zahradní 
nábytek a ploty strana 72

Fasády a průčelí strana 68

Vchodové dveře strana 64

Radiátory strana 60

Balkony strana 56

Schodiště a zábradlí strana 34

Suché zdivo 
(sádrokartony) strana 38

Suché zdivo
(sádrovláknité desky) strana 46



4

sia Abrasives

Najdete nás na ...

Globální partner
Firma sia Abrasives vyvíjí a vyrábí produkty pomocí nejnovějších švýcarských technologií a 
prezentuje je ve více než 80 zemích. Společnost prodává kompletní sortiment brusiva na 
všechny druhy povrchu a zaměstnává 1300 zaměstnanců po celém světě.

Celosvětově nejmodernější továrna na výrobu brusiva
Byla stanovena rychlost vývoje pro další generace brusiva. Inovativní brusivo se vyrábí "v 
pravý čas" pomocí modulárního výrobního procesu na vysoce moderní lince Maker 5.

vými 
Odborná výroba
Technologický manažer nastavuje nové standardy v souladu s nejnovějšími světo 
technologiemi a brusivo je vyráběno na výrobní lince Maker 5.

sia Abrasives – online

www.sia-abrasives.com



5

Široká nabídka velmi kvalitního brusiva různých tvarů, 
rozměrů a brusných specifikací vhodných na všechny druhy 
materiálu a nejrůznější aplikace s cílem dosáhnout špičkově 
kvalitního finálního povrchu. 

sia Abrasives je předním světovým výrobcem 
vysoce kvalitního brusiva s více než 140 lety 
zkušeností a inovací. Dobře zná procesní 
postupy svých zákazníků a nabízí správná 
brusná řešení pro každý druh materiálu.

Brusné houbičky
•  brusivo na pěnovém

podkladu v různém
provedení a zrnitostech

•  na precizní úpravu
dřeva, plničů, barev a
laků

Produkty z brusného rouna
• produkty z brusného

rouna na přípravu,
čištění a strukturování
povrchu

•  vhodné zejména na
kov

Flexibilní brusivo
•  standardní flexibilní

brusivo a brusné
systémy

• brusivo pro složité
úpravy povrchu ze
všech druhů materiálu

Druhy 
brusiva 

Průmyslové 
know-how

Malíři Sádrokartonáři Truhláři Podlaháři Tesaři



Brusná řešení 
pro opravdové 
specialisty



Dokonalá brusná řešení        od strany 8

Popisy produktů od strany 82

Vyhledávání produktů od strany 92



8

5

1 2

1

Systémové řešení
Renovace oken

Druhá vrstva nátěru

Přípravné kroky

Tip odborníka:
Na jemné a účinné mezilakové 
broušení použijte brusné 
rouno siavlies. 

6120 siavlies

Tip odborníka:

Použijte sia kombinovanou 
brusnou houbičku na 
precizní mezilakové 
broušení. 

7990 sia kombi 
čtyřstranná brusná 
houbička

Čištění

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P80 / P120 očištění 
P180 zdrsnění

Strojní broušení
P80 / P120 očištění 
P180 zdrsnění

▶ Pečlivě očistěte povrch.
▶ Aplikujte druhou vrstvu
nátěru v souladu s pokyny
výrobce.

▶ Zakryjte všechny části, které
nechcete renovovat.

▶ Aplikujte tenkou vrstvu tmelu
k zakrytí prasklin a děr.

▶ Očistěte kompletně od
původního nátěru.

▶ Zdrsněte celý okenní rám.



9

3   Základní nátěr 4   Mezilakové broušení

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P240

Strojní broušení
P240

Před Po

Okno s dokonale kvalitním výsledným povrchem

▶ Pečlivě očistěte okno.
▶ Aplikujte první vrstvu nátěru

v souladu s pokyny výrobce.

▶Obruste vlákna, jejichž
zvednutí způsobuje
vlhkost v barvě.



10

1

Popis produktů od str. 82

Produkty
Renovace oken

Dokonalé brusné řešení 

Ø 125 mm

100 x 147 mm

Ø 125 mm152 x 229 mm

98 x 69 x 26 mm

230 x 280 mm 115 mm (šířka)



11Ostatní rozměry a zrnitosti na vyžádání 11

Profi
Špičkový výkon, kvalita povrchu a životnost

Standard
Vynikající výkon a kvalita povrchu 

Hobby
Prokazatelně dobrý výkon a kvalita povrchu

7900 sianet – brusná mřížka 1960 siarexx (multiotvorový) 1944 siaone (8+1 otvor)

Objednací číslo Zrnitost
S5869.5710.0080 80
S5869.5710.0120 120
S5869.5710.0180 180
S5869.5710.0240 240

Objednací číslo Zrnitost
S7375.1406.0080 80
S7375.1406.0120 120
S7375.1406.0180 180
S7375.1406.0240 240

Objednací číslo Zrnitost
S4569.9165.0080 80
S4569.9165.0120 120
S4569.9165.0180 180
S4569.9165.0240 240

7900 sianet – brusná mřížka 1960 siarexx

Objednací číslo Zrnitost
S0998.5363.0080 80
S0998.5363.0120 120
S0998.5363.0180 180
S0998.5363.0240 240

Objednací číslo Zrnitost
S6318.5062.0080 80
S6318.5062.0120 120
S6318.5062.0180 180
S6318.5062.0240 240

7900 sianet – brusná mřížka

Objednací číslo Zrnitost
S1635.2907.0080 80
S1635.2907.0120 120
S1635.2907.0180 180
S1635.2907.0240 240

1960 siarexx 1902 siacraft
Objednací číslo Zrnitost
S4097.5762.0080 80
S4097.5762.0120 120
S4097.5762.0180 180
S4097.5762.0240 240

Objednací číslo Zrnitost
S2849.9871.0080 80
S2849.9871.0120 120
S2849.9871.0180 180
S2849.9871.0240 240

Objednací číslo Zrnitost
S0906.6878.0080 80
S0906.6878.0120 120
S0906.6878.0180 180
S0906.6878.0240 240

6120 siavlies

Objednací číslo Zrnitost
S4132.9840.6921 
(152 x 229 mm) very 

fineS7338.6815.6921 
(Ø125 mm)

7990 sia kombi čtyřstranná 
brusná houbička
Objednací číslo Zrnitost
S0070.1255 medium
S0070.1230 fine

10 m 5 m



12

6

4

1 2

5

2Systémové řešení
Nově položené 
parketové podlahy

▶ Aplikujte o něco menší vrstvu
podlahového oleje/laku než
při nanášení první vrstvy.

▶ Podlahový olej: po 5 minutách
odstraňte čisticí utěrkou všechny
zbytky oleje.

Druhá vrstva 
podlahového oleje/laku

▶ Pečlivě očistěte povrch.
▶ Aplikujte podlahový olej nebo

lak v souladu s pokyny výrobce.
▶ Důležité upozornění: olej je

potřeba nanášet rovnoměrně.

Základní vrstva 
podlahového oleje/ laku

▶ Zarovnejte všechna nerovná místa.
▶ Pracujte šikmo směrem k vláknům

parket.
▶ Proveďte broušení podél zdí s

použitím podlahové brusky.

Základní broušení

2920 siawood 

Strojní broušení 
P40 / P60

2812 siaral

▶ Vyplňte všechny praskliny a jiné
vady v podlaze.

▶ Jakmile je podlaha suchá, znovu
ji obruste šikmo směrem
k parketovým vláknům.

Předbroušení

▶V závislosti na použitém laku
a podlahovém materiálu
proveďte adekvátní přípravu
na aplikaci druhé vrstvy
nátěru.

▶

▶

Dodržte dobu potřebnou k zaschnutí
podlahy dle pokynů výrobce
podlahového oleje nebo laku.
Pomocí brusného rouna pečlivě
očistěte od vláken.

Mezilakové broušení

Strojní broušení 
very fine

6120 siavlies

Tip 
odborníka:
K dosažení dokonalého 
povrchu umístěte delta 
přířezy (v zrnitosti 220) 
na vlies (zrnitost very 
fine). 

1960 siarexx



13

3

Parketová podlaha s dokonale kvalitním výsledným povrchem

Před Po

2812 siaral

2920 siawood 

Pre-sanding

Strojní broušení
P80 / P100

1707 siapar

▶ Jemně obruste celou plochu.
▶ Proveďte broušení podél zdí

s použitím podlahové
brusky.

Jemné broušení

Strojní broušení
P120



14

2

Popis produktů od str. 82

Produkty
Nově položené 
parketové podlahy

Dokonalé brusné řešení 

Ø 407 mm

Ø 178 mm

Ø 150 mm

200 x 750 mm

100 x 147 mm Ø 407 mm



15Ostatní rozměry a zrnitosti na vyžádání 

Profi
Špičkový výkon, kvalita povrchu a životnost

Standard 
Vynikající výkon a kvalita povrchu

Hobby
Prokazatelně dobrý výkon a kvalita povrchu

1707 siapar

Objednací číslo Zrnitost
S1779.7691.0120 120

1707 siapar

Objednací číslo Zrnitost
S2677.0046.0040 40
S2677.0046.0060 60
S2677.0046.0080 80
S2677.0046.0100
S2677.0046.0120

100
120

1707 siapar 1919 siawood

Objednací číslo Zrnitost
S2070.5556.0040 40
S2070.5556.0060 60
S2070.5556.0080 80
S2070.5556.0100
S2070.5556.0120

100
120

Objednací číslo Zrnitost
S7756.0796.0040 40
S7756.0796.0060 60
S7756.0796.0080 80
S7756.0796.0100
S7756.0796.0120

100
120

2812 siaral 2920 siawood

Objednací číslo Zrnitost
S7271.6954.0040 40
S7271.6954.0060 60
S1173.7707.0080 80
S8785.5450.0100 100

Objednací číslo Zrnitost
S9598.5525.0040 40
S9598.5525.0060 60
S3500.5811.0080 80
S1144.5673.0100 100

1960 siarexx
Objednací číslo Zrnitost
S6318.5062.0320 320

6120 siavlies 
Objednací číslo Zrnitost
S0049.0168.6932         very fine



16

1 2

3

Systémové řešení
Pohledový beton

▶ Zakryjte podlahu a okolí.
▶ Obruste všechny svary s použitím

brusných kotoučů nebo
diamantového kotouče na beton.

Přípravné kroky

▶ Odstraňte všechny zbytky
původního nátěru a zdrsněte
povrch.

Obroušení

7900 sianet

1707 siapar

Strojní broušení
P100

Tip odborníka:
Pokud máte v plánu betonový 
povrch natřít, musí být 
zdrsněný kvůli lepší 
přilnavosti. Případně použijte 
přilnavostní základ.  



17

3 4

▶ K dosažení velmi jemného
povrchu použijte na broušení
brusné rouno siavlies.

Velmi jemný povrch

6120 siavlies

Jemné broušení
medium

▶ Jako prevenci před vznikem
skvrn (např. od kávy nebo
omastku) můžete betonový
povrch naimpregnovat.

Impregnace (nepovinná)

Pohledový beton s dokonale kvalitním výsledným povrchem

Před Po



18

3

Popis produktů od str. 82

Produkty 
Pohledový beton

Dokonalé brusné řešení 

Ø 225 mm

Ø 150 mm

Ø 150 mm



19Ostatní rozměry a zrnitosti na vyžádání 

Profi
Špičkový výkon, kvalita povrchu a životnost

Standard
Vynikající výkon a kvalita povrchu

Hobby
Prokazatelně dobrý výkon a kvalita povrchu

7900 sianet – brusná mřížka 1707 siapar

Objednací číslo Zrnitost
S8023.0581.0100 100

Objednací číslo Zrnitost
S6724.3541.0100 100

7900 sianet – brusná mřížka 1707 siapar

Objednací číslo Zrnitost
S6397.0967.0100 100

Objednací číslo Zrnitost
S2070.5556.0100 100

6120 siavlies 

Objednací číslo Zrnitost 
S7866.2539.4721     medium



20

4

1 2

5

Systémové řešení 
Tmelení a natírání 
dřevěných povrchů  

▶ Zakryjte všechny části, které
nebudete renovovat.

▶ Aplikujte tenkou vrstvu tmelu
k zakrytí prasklin a děr.

Přípravné kroky

▶ Srovnejte větší nerovnosti a
tmelená místa.

▶ Poté jemně obruste celý povrch.

Základní broušení

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P120 / P180

Strojní broušení
P120 / P180

▶ Pečlivě očistěte povrch.
▶ Aplikujte druhou vrstvu laku

v souladu s pokyny výrobce.

Druhá vrstva

Tip 
odborníka:
Na rychlé a jemné 
mezilakové broušení  
povrchu nebo hran 
použijte brusné 
rouno siavlies.  

6120 siavlies



21

3 4

▶ Pečlivě očistěte povrch.
▶ Aplikujte první vrstvu laku

v souladu s pokyny výrobce.

První vrstva nátěru

▶ Obruste vlákna, jejichž
zvednutí způsobuje vlhkost v
barvě.

Mezilakové broušení

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P240

Strojní broušení
P240

Dřevěný podklad s dokonale kvalitním výsledným povrchem

Před

Po



22

4

Popis produktů od str. 82

Produkty
Tmelení a natírání 
dřevěných povrchů   

Dokonalé brusné řešení 

Ø 150 mm

Ø 125 mm

100 x 147 mm

230 x 280 mm

Ø 150 mm Ø 125 mm 152 x 229 mm

115 mm (šířka)



23Ostatní rozměry a zrnitosti na vyžádání 

Profi
Špičkový výkon, kvalita povrchu a životnost

Standard
Vynikající výkon a kvalita povrchu

Hobby
Prokazatelně dobrý výkon a kvalita povrchu

7900 sianet – brusná mřížka 

Objednací číslo       Zrnitost
S6397.0967.0120 120
S6397.0967.0180 180
S6397.0967.0240 240

1960 siarexx (multiotvorový) 

Objednací číslo       Zrnitost
S1762.1219.0120 120
S1762.1219.0180 180
S1762.1219.0240 240

1944 siaone (14+1 otvor) 

Objednací číslo       Zrnitost
S7425.4595.0120 120
S7425.4595.0180 180
S7425.4595.0240 240

7900 sianet – brusná mřížka 1944 siaone (8+1 otvor)

Objednací číslo Zrnitost
S5869.5710.0120 120
S5869.5710.0180 180
S5869.5710.0240 240

1960 siarexx (multiotvorový) 

Objednací číslo       Zrnitost
S7375.1406.0120 120
S7375.1406.0180 180
S7375.1406.0240 240

Objednací číslo Zrnitost
S4569.9165.0120 120
S4569.9165.0180 180
S4569.9165.0240 240

1960 siarexx7900 sianet – brusná mřížka 

Objednací číslo       Zrnitost
S0998.5363.0120 120
S0998.5363.0180 180
S0998.5363.0240 240

Objednací číslo Zrnitost
S6318.5062.0120 120
S6318.5062.0180 180
S6318.5062.0240 240

1960 siarexx
Objednací číslo Zrnitost
S4097.5762.0120 120
S4097.5762.0180 180
S4097.5762.0240 240

1902 siacraft
Objednací číslo Zrnitost
S2849.9871.0120 120
S2849.9871.0180 180
S2849.9871.0240 240

7900 sianet – brusná mřížka 
Objednací číslo       Zrnitost
S1635.2907.0120 120
S1635.2907.0180 180
S1635.2907.0240 240

1960 siarexx
Objednací číslo Zrnitost
S0906.6878.0120 120
S0906.6878.0180 180
S0906.6878.0240 240

6120 siavlies
Objednací číslo Zrnitost
S4132.9840.6921 
(152 x 229 mm)

very 
fine

S7866.2539.6932 
(Ø150 mm)
S7338.6815.6921 
(Ø125 mm)

10 m 5 m



24

1 2

5

▶Zakryjte všechny prvky, které se
nebudou brousit.

Přípravné kroky

▶ Obruste všechny nerovnosti,
škrábance a skvrny na povrchu.

Obroušení

7900 sianet

1950 siaspeed

Strojní broušení
P180 / P240

Tip odborníka:
Pro dosažení optimální kvality 
povrchu použijte utěrku z 
mikrovlákna. 

utěrka z mikrovlákna

Systémové řešení
Matné povrchy 
na umělém kameni



25

3

▶ Odstraňte veškerý prach z povrchu.
▶ Použijte brusné rouno siavlies

k dosažení matného povrchu
na celé ploše.

Matování

6120 siavlies

Strojní broušení
very fine

Materiály na umělém kameni s dokonale kvalitním výsledným povrchem

Před

Po



26

5

2

4

5

1

Systémové řešení 
Lesklé povrchy 
na umělém kameni  

▶ Obruste všechny nerovnosti,
škrábance a skvrny na povrchu.

▶ Bruste celý povrch se všemi
zrnitostmi brusiva.

Obroušení

▶ Bruste celý zvlhčený povrch.
▶ Po obroušení utřete povrch

do sucha.

▶ Aplikujte lešticí přípravek
na lešticí kotouč a vyleštěte
celý povrch.

Příprava na leštění

Leštění

7240 siacarat

7940 siaair

siachrome cut

7900 sianet

1950 siaspeed 

Strojní broušení
P3000

Strojní broušení

Strojní broušení
P180 / P240 / P400 / P600

▶Zakryjte všechny prvky, které se
nebudou brousit.

Přípravné kroky



27

3

1950 siaspeed

▶ Odpojte odsávání.
▶ Upevněte ochranný kotouč a

bruste celý povrch současně s
jeho zvlhčováním.

Broušení za vlhka

Strojní broušení
P800

Produkty na umělém kameni s dokonale kvalitním výsledným povrchem

Před

Po



28

5

Popis produktů od str. 82

Produkty
Produkty 
na umělém kameni

Dokonalé brusné řešení

Ø 150 mm

Ø 150 mm

Ø 150 mm

Ø 150 mm



29Ostatní rozměry a zrnitosti na vyžádání 

Profi
Špičkový výkon, kvalita povrchu a životnost

Standard
Vynikající výkon a kvalita povrchu

Hobby
Prokazatelně dobrý výkon a kvalita povrchu

7900 sianet – brusná mřížka 

Objednací číslo       Zrnitost
S6397.0967.0180 180
S6397.0967.0240 240
S6397.0967.0400 400
S6397.0967.0600 600

1950 siaspeed (multiotvorový) 

Objednací číslo       Zrnitost
S8443.7842.0180 180
S8443.7842.0240 240
S8443.7842.0400 400
S8443.7842.0600 600
S7546.2948.0800 800

7240 siacarat

Objednací číslo Zrnitost
S9967.9911.3000 3000

7940 siaair

Objednací číslo Zrnitost
S5163.3687.3000 3000

6120 siavlies

Objednací číslo Zrnitost
S7866.2539.6932 very fine

Ochranný kotouč

Objednací číslo
S0020.3453

Lešticí pasta siachrome cut 
Objednací číslo
S0020.6663

Utěrka z mikrovlákna
Objednací číslo
S0020.3185



30

6

1 2

5

Systémové řešení 
Kovové rámy 
(dveře od výtahů): 
renovace a ošetření 
povrchu

▶ Zakryjte plochu v okolí.
▶ V případě nových kovových

povrchů odstraňte fólii a
použijte ředidlo k
odstranění mastného
povlaku.

Přípravné kroky

▶
▶

Obruste veškeré stopy po rzi. 
Vyplňte všechny prohlubně a 
důlky a bruste je, dokud 
nebudou zarovnané.

▶ Zdrsněte celou plochu dveří.

Obroušení

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P120 / P180

Strojní broušení 
P120 / P180

▶ Nejprve natřete štětcem obtížně
přístupné části.

▶ Poté pomocí válečku rozetřete
barvu po celém povrchu.

Druhá vrstva nátěru

Tip odborníka:
Na rychlé předbroušení 
použijte sia kombinovanou 
brusnou houbičku. 

7990 sia kombi 
čtyřstranná brusná 
houbička



31

3 4

▶ Nejprve aplikujte štětcem 
základní nátěr na části, které 
nelze natřít válečkem.

▶ Poté pomocí válečku natřete 
celý povrch.

Základní nátěr

▶ Dodržte čas potřebný k zaschnutí
povrchu.

▶ Proveďte mezilakové broušení
celého povrchu.

Mezilakové broušení

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P240

Strojní broušení
P240

Rámy dveří s dokonale kvalitním výsledným povrchem

Před Po



32

6

Popis produktů od str. 82

Produkty
Kovové rámy 
(dveře od výtahů): 
renovace a ošetření 
povrchu 

Dokonalé brusné řešení

Ø 150 mm

Ø 125 mm

100 x 147 mm

230 x 280 mm 115 mm (šířka)

98 x 69 x 26 mm



33Ostatní rozměry a zrnitosti na vyžádání 

Profi
Špičkový výkon, kvalita povrchu a životnost

Standard
Vynikající výkon a kvalita povrchu

Hobby
Prokazatelně dobrý výkon a kvalita povrchu

7900 sianet – brusná mřížka 

Objednací číslo       Zrnitost
S6397.0967.0120 120
S6397.0967.0180 180
S6397.0967.0240 240

1960 siarexx (multiotvorový) 

Objednací číslo       Zrnitost
S1762.1219.0120 120
S1762.1219.0180 180
S1762.1219.0240 240

1944 siaone (14+1 otvor) 

Objednací číslo       Zrnitost
S7425.4595.0120 120
S7425.4595.0180 180
S7425.4595.0240 240

7900 sianet – brusná mřížka 1944 siaone (8+1 otvor)

Objednací číslo Zrnitost
S5869.5710.0120 120
S5869.5710.0180 180
S5869.5710.0240 240

1960 siarexx (multiotvorový) 

Objednací číslo       Zrnitost
S7375.1406.0120 120
S7375.1406.0180 180
S7375.1406.0240 240

Objednací číslo Zrnitost
S4569.9165.0120 120
S4569.9165.0180 180
S4569.9165.0240 240

7900 sianet – brusná mřížka 
Objednací číslo       Zrnitost
S1635.2907.0120 120
S1635.2907.0180 180
S1635.2907.0240 240

1960 siarexx
Objednací číslo Zrnitost
S4097.5762.0120 120
S4097.5762.0180 180
S4097.5762.0240 240

1902 siacraft
Objednací číslo Zrnitost
S2849.9871.0120 120
S2849.9871.0180 180
S2849.9871.0240 240

1960 siarexx
Objednací číslo Zrnitost
S0906.6878.0120 120
S0906.6878.0180 180
S0906.6878.0240 240

7900 sianet – brusná mřížka 1960 siarexx

Objednací číslo Zrnitost
S0998.5363.0120 120
S0998.5363.0180 180
S0998.5363.0240 240

Objednací číslo Zrnitost
S6318.5062.0120 120
S6318.5062.0180 180
S6318.5062.0240 240

7990 sia kombi čtyřstranná 
brusná houbička
Objednací číslo Zrnitost
S0070.1255 medium
S0070.1230 fine

10 m 5 m



34

7

1 2

5

Systémové řešení 
Renovace schodišť 
a zábradlí 
(olejování)

▶ Očistěte schody od špíny a
původního nátěru.

▶ Vyplňte všechny praskliny
tmelem nebo je vyplňte
dřevem.

Přípravné kroky

▶ Zarovnejte větší nerovnosti.
▶ Obruste zbytky původní barvy.
▶ Jemně celé schodiště obruste.

Základní broušení

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P80 / P120

Strojní broušení
P80 / P120

▶ Aplikujte šetrně olej v souladu
s pokyny výrobce.

▶ Nechte vsáknout po dobu 5 minut,
poté povrch otřete utěrkou.

Druhá vrstva oleje

Tip 
odborníka:
Brusné rouno siavlies 
je výborná volba 
pro použití 
na zaoblených 
prvcích. 

6120 siavlies



35

3 4

▶ Po očištění aplikujte šetrně
olej v souladu s pokyny
výrobce.

▶ Důležité: olej je potřeba
nanášet rovnoměrně.

První vrstva oleje

▶K dosažení jemného povrchu
je nutné odbrousit všechna
vyčnívající vlákna, která
vznikají při aplikace oleje.

Mezilakové broušení

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P240

Strojní broušení
P240

Schodiště s dokonale kvalitním výsledným povrchem

Před

Po



36

7

Popis produktů od str. 82

Produkty 
Renovace schodišť 
a zábradlí 
(olejování)

Dokonalé brusné řešením

Ø 150 mm

Ø 125 mm

100 x 147 mm

230 x 280 mm 115 mm (šířka)

Ø 150 mm Ø 125 mm 152 x 229 mm



37Ostatní rozměry a zrnitosti na vyžádání 

Profi
Špičkový výkon, kvalita povrchu a životnost

Standard
Vynikající výkon a kvalita povrchu

Hobby
Prokazatelně dobrý výkon a kvalita povrchu

7900 sianet – brusná mřížka 

Objednací číslo       Zrnitost
S6397.0967.0080 80
S6397.0967.0120 120
S6397.0967.0240 240

1960 siarexx (multiotvorový) 

Objednací číslo       Zrnitost
S1762.1219.0080 80
S1762.1219.0120 120
S1762.1219.0240 240

1944 siaone (14+1 otvor) 

Objednací číslo        Zrnitost
S7425.4595.0080 80
S7425.4595.0120 120
S7425.4595.0240 240

7900 sianet – brusná mřížka 1944 siaone (8+1 otvor)

Objednací číslo Zrnitost
S5869.5710.0080 80
S5869.5710.0120 120
S5869.5710.0240 240

1960 siarexx (multiotvorový) 

Objednací číslo       Zrnitost
S7375.1406.0080 80
S7375.1406.0120 120
S7375.1406.0240 240

Objednací číslo Zrnitost
S4569.9165.0080 80
S4569.9165.0120 120
S4569.9165.0240 240

1960 siarexx7900 sianet – brusná mřížka 

Objednací číslo       Zrnitost
S0998.5363.0080 80
S0998.5363.0120 120
S0998.5363.0240 240

Objednací číslo Zrnitost
S6318.5062.0080 80
S6318.5062.0120 120
S6318.5062.0240 240

7900 sianet – brusná mřížka 
Objednací číslo       Zrnitost
S1635.2907.0080 80
S1635.2907.0120 120
S1635.2907.0240 240

1960 siarexx
Objednací číslo Zrnitost
S4097.5762.0080 80
S4097.5762.0120 120
S4097.5762.0240 240

1902 siacraft
Objednací číslo Zrnitost
S2849.9871.0080 80
S2849.9871.0120 120
S2849.9871.0240 240

1960 siarexx
Objednací číslo Zrnitost
S0906.6878.0080 80
S0906.6878.0120 120
S0906.6878.0240 240

6120 siavlies
Objednací číslo Zrnitost
S4132.9840.6921 
(152 x 229 mm)

very 
fine

S7866.2539.6932 
(Ø150 mm)
S7338.6815.6921 
(Ø125 mm)

10 m 5 m



38

8

1 2 3

Q2

Q3

Q4

Systémové řešení 
Suché zdivo 
(sádrokartony) 
Středně hrubý - 
jemný povrch

Základní aplikace tmelu

▶ Očistěte povrch.
▶ Zvlhčete příčné spoje pomocí

malířského štětce.
▶ Aplikujte tmel v pravém úhlu

ke spojům a pak otřete.

Zakrytí spojů

▶ Zakryjte spoje výztužnými
páskami ze skelných vláken.

▶ Opatrně přitlačte a uhlaďte
zednickou lžící.

Tmelení

▶ Nechte tmel zaschnout.
▶ Ostrou hranou zednické lžíce

odeberte přebytečný tmel.
▶ Znovu naneste přes spoje

o něco silnější vrstvu tmelu.

Stupeň kvality:
Pro středně hrubou až hrubou strukturu povrchu zdiva (např. barvená tapeta nebo tapeta se 
vzorem) nebo konečnou krycí vrstvu s velikostí zrna od 1 mm. 

Stupeň kvality:
Pro jemnou strukturu povrchu zdiva, např. tapeta s velikostí zrna menší než 1 mm. 

Stupeň kvality:
Pro štukovou nebo jemnou strukturu povrchu zdiva s leskem (např. kovové či vinylové tapety). 

Sádrokartony – přehled stupňů kvality

Q2



39

4

Sádrokarton s dokonale kvalitním výsledným povrchem   

Před Po

▶
▶

Nechte povrch zcela zaschnout. 
Přebruste sádrokartonový 
povrch.

▶Varování: neprobruste
karton desek.

Konečné broušení

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P120

Strojní broušení
P120



40

8

1 2 3

Q2

Q3

Q4

Systémové řešení 
Suché zdivo 
(sádrokartony) 
Jemný povrch

▶ Očistěte povrch.
▶ Zvlhčete příčné spoje pomocí

malířského štětce.
▶ Aplikujte tmel v pravém úhlu

ke spojům a pak otřete.

Základní aplikace tmelu

▶ Zakryjte spoje výztužnými
páskami ze skelných vláken.

▶ Opatrně přitlačte a uhlaďte
zednickou lžící.

Zakrytí spojů

▶ Nechte tmel zaschnout.
▶ Ostrou hranou zednické lžíce

odeberte přebytečný tmel.
▶ Znovu naneste přes spoje

o něco širší vrstvu tmelu.

Tmelení

Stupeň kvality:
Pro středně hrubou až hrubou strukturu povrchu zdiva (např. barvená tapeta nebo tapeta se 
vzorem) nebo konečnou krycí vrstvu s velikostí zrna od 1 mm. 

Stupeň kvality:
Pro jemnou strukturu povrchu zdiva, např. tapeta s velikostí zrna menší než 1 mm. 

Stupeň kvality:
Pro štukovou nebo jemnou strukturu povrchu zdiva s leskem (např. kovové či vinylové tapety). 

Sádrokartony – přehled stupňů kvality

Q3



41

4 5

Sádrokarton s dokonale kvalitním výsledným povrchem   

Před Po

Zakrytí pórů

▶

▶

Naneste tenkou vrstvu tmelu
po celém povrchu.
Ostrou hranou zednické lžíce
odeberte přebytečný tmel.

▶ Nechte povrch zcela zaschnout.

▶ Přebruste tmelenou plochu.

Konečné broušení

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P240

Strojní broušení
P240



42

8

1 2 3

Q2

Q3

Q4

Systémové řešení 
Suché zdivo 
(sádrokartony) 
Velmi jemný povrch

▶ Očistěte povrch.
▶ Zvlhčete příčné spoje pomocí

malířského štětce.
▶ Aplikujte tmel v pravém úhlu

ke spojům a pak otřete.

Základní aplikace tmelu

▶ Zakryjte spoje výztužnými
pásky ze skelných vláken.

▶ Opatrně přitlačte a uhlaďte
zednickou lžící.

Zakrytí spojů

▶ Nechte tmel zaschnout.
▶ Ostrou hranou zednické lžíce

odeberte přebytečný tmel.
▶ Znovu naneste přes spoje

o něco silnější vrstvu tmelu.

Tmelení

Stupeň kvality:
Pro středně hrubou až hrubou strukturu povrchu zdiva (např. barvená tapeta nebo tapeta se 
vzorem) nebo konečnou krycí vrstvu s velikostí zrna od 1 mm.

Stupeň kvality:
Pro jemnou strukturu povrchu zdiva, např. tapeta s velikostí zrna menší než 1 mm. 

Stupeň kvality:
Pro štukovou nebo jemnou strukturu povrchu zdiva s leskem (např. kovové či vinylové tapety). 

Sádrokartony – přehled stupňů kvality

Q4



43

4 5

Sádrokarton s dokonale kvalitním výsledným povrchem   

Před Po

▶Zakryjte celý povrch vrstvou
silnou cca 1 mm.

Zatmelení celé plochy

▶Nechte povrch zcela zaschnout.

▶ Přebruste sádrokartonový povrch.

Konečné broušení

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P240

Strojní broušení
P240



44

8

Popis produktů od str. 82

Dokonalé brusné řešení

Ø 225 mm

Ø 150 mm

Ø 125 mm

230 x 280 mm

115 mm (šířka)

Produkty 
Suché zdivo 
(sádrokartony)



45Ostatní rozměry a zrnitosti na vyžádání 

Profi
Špičkový výkon, kvalita povrchu a životnost

Standard
Vynikající výkon a kvalita povrchu

Hobby
Prokazatelně dobrý výkon a kvalita povrchu

7900 sianet – brusná mřížka 

Objednací číslo       Zrnitost
S8023.0581.0120 120
S8023.0581.0240 240

1960 siarexx (18+1 otvor) 

Objednací číslo       Zrnitost
S2234.7823.0120 120
S2234.7823.0240 240

7900 sianet – brusná mřížka 1944 siaone (14+1 otvor)

Objednací číslo Zrnitost
S6397.0967.0120 120
S6397.0967.0240 240

1960 siarexx (multiotvorový) 

Objednací číslo       Zrnitost
S1762.1219.0120 120
S1762.1219.0240 240

Objednací číslo Zrnitost
S7425.4595.0120 120
S7425.4595.0240 240

1944 siaone (8+1 otvor)7900 sianet – brusná mřížka 

Objednací číslo       Zrnitost
S5869.5710.0120 120
S5869.5710.0240 240

1960 siarexx (multiotvorový) 

Objednací číslo       Zrnitost
S7375.1406.0120 120
S7375.1406.0240 240

Objednací číslo Zrnitost
S4569.9165.0120 120
S4569.9165.0240 240

1960 siarexx 1902 siacraft

Objednací číslo Zrnitost
S4097.5762.0120 120
S4097.5762.0240 240

Objednací číslo Zrnitost
S2849.9871.0120 120
S2849.9871.0240 240

1960 siarexx7900 sianet – brusná mřížka 

Objednací číslo       Zrnitost
S1635.2907.0120 120
S1635.2907.0240 240

Objednací číslo Zrnitost
S0906.6878.0120 120
S0906.6878.0240 240

5 m10 m



46

1

Q2

Q3

Q4

Q1

Systémové řešení                9
Suché zdivo 
(sádrovláknité desky) 
Hrubý povrch
např. Fermacell 

▶
▶

Odstraňte přebytečné lepidlo. 
Obruste všechny šmouhy od 
lepidla.

▶Očistěte povrch.

Přípravné kroky

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P80

Strojní broušení
P80

Stupeň kvality:
Pro obkladové dlaždice nebo jiný keramický povrch zdiva (např. kamenné dlaždice). 

Stupeň kvality:
Pro středně hrubou až hrubou strukturu povrchu zdiva (např. barvená tapeta nebo tapeta se 
vzorem) nebo konečnou krycí vrstvu s velikostí zrna od 1 mm.

Stupeň kvality:
Pro jemnou strukturu povrchu zdiva, např. tapeta s velikostí zrna menší než 1 mm. 

Stupeň kvality:
Pro štukovou nebo jemnou strukturu povrchu zdiva s leskem (např. kovové či vinylové tapety). 

Sádrovláknité desky – přehled stupňů kvality

Q1



47

Sádrovláknité desky s dokonale kvalitním výsledným povrchem

Před Po



48

1 2

Q2

Q3

Q4

Q1

Systémové řešení  9 
Suché zdivo 
(sádrovláknité desky) 
Středně hrubý povrch
např. Fermacell

▶ Odstraňte přebytečné lepidlo.
▶ Obruste rovné plochy.

Přípravné kroky

▶
▶
Vyplňte spoje a díry tmelem. 
Nepovinné: zkosené desky 
zakryjte výztužnými páskami 
ze skelných vláken.

▶Přebruste zatmelenou plochu.

Základní aplikace tmelu a konečné broušení 

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P120

Strojní broušení
P120

Stupeň kvality:
Pro obkladové dlaždice nebo jiný keramický povrch zdiva (např. kamenné dlaždice). 

Stupeň kvality:
Pro středně hrubou až hrubou strukturu povrchu zdiva (např. barvená tapeta nebo tapeta se 
vzorem) nebo konečnou krycí vrstvu s velikostí zrna od 1 mm.

Stupeň kvality:
Pro jemnou strukturu povrchu zdiva, např. tapeta s velikostí zrna menší než 1 mm. 

Stupeň kvality:
Pro štukovou nebo jemnou strukturu povrchu zdiva s leskem (např. kovové či vinylové tapety). 

Sádrovláknité desky – přehled stupňů kvality

Q2



49

Sádrovláknité desky s dokonale kvalitním výsledným povrchem

Před Po

Quality level:
For mounting tiles or other ceramic wall coverings (e.g. flagging).

Quality level:
For medium and coarse structured wall coverings (e.g. ingrain or textured wallpaper) or finishing coats with a grain size from 1 mm.

Quality level:
For finely structured coatings and wall coverings such as wallpaper with a grain size of less than 1 mm.

Quality level:
For stucco or smooth wall coverings with a gloss finish (e.g. metal / vinyl wallpaper).



50

1 2 3

Q2

Q3

Q4

Q1

Systémové řešení                9 
Suché zdivo 
(sádrovláknité desky) 
Jemný povrch
např. Fermacell

▶ Odstraňte přebytečné lepidlo.
▶ Obruste rovné plochy.

Přípravné kroky

▶ Vyplňte spoje a díry tmelem.
▶ Nepovinné: zkosené desky

zakryjte výztužnými páskami
ze skelných vláken.

Základní aplikace tmelu

▶ Aplikujte tmel na celý povrch.
▶ Nechte tmel zaschnout.
▶ Po zaschnutí odeberte ostrou

hranou zednické lžíce přebytečný
tmel.

Zakrytí pórů

Stupeň kvality:
Pro obkladové dlaždice nebo jiný keramický povrch zdiva (např. kamenné dlaždice). 

Stupeň kvality:
Pro středně hrubou až hrubou strukturu povrchu zdiva (např. barvená tapeta nebo tapeta se 
vzorem) nebo konečnou krycí vrstvu s velikostí zrna od 1 mm.

Stupeň kvality:
Pro jemnou strukturu povrchu zdiva, např. tapeta s velikostí zrna menší než 1 mm. 

Stupeň kvality:
Pro štukovou nebo jemnou strukturu povrchu zdiva s leskem (např. kovové či vinylové tapety). 

Sádrovláknité desky – přehled stupňů kvality

Q3



51

4

Sádrovláknité desky s dokonale kvalitním výsledným povrchem

Před Po

▶ Nechte zatmelenou plochu
zcela zaschnout.

▶ Přebruste zatmelenou
plochu.

Konečné broušení

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P240

Strojní broušení
P240



52

1 2 3

Q2

Q3

Q4

Q1

Systémové řešení                 9 
Suché zdivo 
(sádrovláknité desky) 
Velmi jemný povrch
např. Fermacell

▶ Odstraňte přebytečné lepidlo.
▶ Obruste rovné plochy.

Přípravné kroky

▶ Vyplňte spoje a díry tmelem.
▶ Nepovinné: zkosené desky

zakryjte výztužnými páskami
ze skelných vláken.

Základní aplikace tmelu

▶Pokryjte celý povrch vrstvou
tmelu silnou cca 1 mm.

Zatmelení celé plochy

Stupeň kvality:
Pro obkladové dlaždice nebo jiný keramický povrch zdiva (např. kamenné 
dlaždice)

. 

Stupeň kvality:
Pro středně hrubou až hrubou strukturu povrchu zdiva (např. barvená tapeta nebo tapeta se 
vzorem) nebo konečnou krycí vrstvu s velikostí zrna od 1 mm.

Stupeň kvality:
Pro jemnou strukturu povrchu zdiva, např. tapeta s velikostí zrna menší než 1 mm. 

Stupeň kvality:
Pro štukovou nebo jemnou strukturu povrchu zdiva s leskem (např. kovové či vinylové tapety). 

Sádrovláknité desky – přehled stupňů kvality

Q4



53

4

▶ Nechte zatmelenou plochu
zcela zaschnout.

▶ Přebruste zatmelenou
plochu.

Konečné broušení

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P240

Strojní broušení
P240

Sádrovláknité desky s dokonale kvalitním výsledným povrchem

Před Po



54 Popis produktů od str. 82

Produkty 9 

Suché zdivo
(sádrovláknité desky) 
např. Fermacell

Dokonalé brusné řešení

Ø 225 mm

Ø 150 mm

Ø 125 mm

230 x 280 mm

115 mm (šířka)



55Ostatní rozměry a zrnitosti na vyžádání 

Profi
Špičkový výkon, kvalita povrchu a životnost

Standard
Vynikající výkon a kvalita povrchu

Hobby
Prokazatelně dobrý výkon a kvalita povrchu

7900 sianet – brusná mřížka 

Objednací číslo        Zrnitost
S8023.0581.0080 80
S8023.0581.0120 120
8023.0581.0240 240

1960 siarexx (18+1 otvor) 

Objednací číslo        Zrnitost
S2234.7823.0080 80
S2234.7823.0120 120
S2234.7823.0240 240

7900 sianet – brusná mřížka 1944 siaone (14+1 otvor)

Objednací číslo Zrnitost
S6397.0967.0080 80
S6397.0967.0120 120
S6397.0967.0240 240

1960 siarexx (multiotvorový) 

Objednací číslo        Zrnitost
S1762.1219.0080 80
S1762.1219.0120 120
S1762.1219.0240 240

Objednací číslo Zrnitost
S7425.4595.0080 80
S7425.4595.0120 120
S7425.4595.0240 240

7900 sianet – brusná mřížka 

Objednací číslo        Zrnitost
S5869.5710.0080 80
S5869.5710.0120 120
S5869.5710.0240 240

1960 siarexx (multiotvorový) 

Objednací číslo       Zrnitost
S7375.1406.0080 80
S7375.1406.0120 120
S7375.1406.0240 240

1944 siaone (8+1 otvor) 

Objednací číslo Zrnitost
S4569.9165.0080 80
S4569.9165.0120 120
S4569.9165.0240 240

1960 siarexx 1902 siacraft

Objednací číslo Zrnitost
S4097.5762.0080 80
S4097.5762.0120 120
S4097.5762.0240 240

Objednací číslo Zrnitost
S2849.9871.0080 80
S2849.9871.0120 120
S2849.9871.0240 240

1960 siarexx7900 sianet – brusná mřížka 

Objednací číslo       Zrnitost
S1635.2907.0080 80
S1635.2907.0120 120
S1635.2907.0240 240

Objednací číslo Zrnitost
S0906.6878.0080 80
S0906.6878.0120 120
S0906.6878.0240 240

10 m 5 m



56

10

1 2

Systémové řešení 
Renovace 
pohledových 
dřevěných trámů

▶ Obruste trám brusivem s hrubou
zrnitostí.

▶ Zcela obruste zbytky lazur, barev
a laků.

Obroušení

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P120

Strojní broušení
P120

▶ Jemně bruste v dalších brusných
krocích.

▶ Nosné trámy v případě potřeby
očistěte brusným kartáčem.

Základní broušení

Tip odborníka:
K dosažení autentického 
rustikálního vzhledu 
použijte při aplikaci 
na strukturu trámu 
sia brusný kartáč.

sia brusný kartáč



57

3Basic sanding

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P180

Strojní broušení
P180

▶ Pečlivě očistěte povrch.
▶ Aplikujte krycí nátěr v souladu

s pokyny výrobce.
▶ V případě lazury lze nanést

pouze jednu vrstvu.

Aplikace nátěru

Pohledové trámy s dokonale kvalitním výsledným povrchem

Před

Po



58

10

Popis produktů od str. 82

Dokonalé brusné řešení

Ø 150 mm

Ø 125 mm

Ø 130 mm (50 mm)

230 x 280 mm 115 mm (šířka)

Systémové řešení 
Renovace 
pohledových 
dřevěných trámů



59Ostatní rozměry a zrnitosti na vyžádání 

Profi
Špičkový výkon, kvalita povrchu a životnost

Standard
Vynikající výkon a kvalita povrchu

Hobby
Prokazatelně dobrý výkon a kvalita povrchu

7900 sianet – brusná mřížka 

Objednací číslo       Zrnitost
S6397.0967.0120 120
S6397.0967.0180 180

1960 siarexx (multiotvorový) 

Objednací číslo       Zrnitost
S1762.1219.0120 120
S1762.1219.0180 180

1944 siaone (14+1 otvor) 

Objednací číslo        Zrnitost
S7425.4595.0120 120
S7425.4595.0180 180

7900 sianet – brusná mřížka 1944 siaone (9 otvorů)

Objednací číslo Zrnitost
S5869.5710.0120 120
S5869.5710.0180 180

1960 siarexx (multiotvorový) 

Objednací číslo        Zrnitost
S7375.1406.0120 120
S7375.1406.0180 180

Objednací číslo Zrnitost
S4569.9165.0120 120
S4569.9165.0180 180

7900 sianet – brusná mřížka 

Objednací číslo        Zrnitost
S1635.2907.0120 120
S1635.2907.0180 180

1960 siarexx

Objednací číslo Zrnitost
S4097.5762.0120 120
S4097.5762.0180 180

1902 siacraft
Objednací číslo Zrnitost
S2849.9871.0120 120
S2849.9871.0180 180

1960 siarexx

Objednací číslo Zrnitost
S0906.6878.0120 120
S0906.6878.0180 180

sia brusný kartáč

Objednací číslo Zrnitost
S0020.0358 60
S0020.0359 80

10 m 5 m



60

11

5

1 2

Systémové řešení 
Renovace radiátorů 

▶ Nechte základní nátěr zaschnout.
▶ V případě potřeby proveďte

mezilakové broušení brusným
papírem (P240) nebo brusným
rounem siavlies.

▶ Aplikujte druhou vrstvu laku.

Nátěr

▶ Pracujte na radiátoru, když
je studený.

▶ Zakryjte okolí radiátoru.

Přípravné kroky

Tip 
odborníka:
Na zaoblené plochy 
použijte brusné 
rouno siavlies místo 
brusného papíru 
se zrnitostí P240. 

6120 siavlies

Tip 
odborníka:
sia dvoustranné 
brusné houbičky jsou 
vynikající na zaoblené 
plochy. 

7983 sia dvoustranná 
brusná houbička

▶ Odstraňte všechny stopy
po rzi až na čistý kov.

Obroušení

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P120

Strojní broušení
P120



61

43

▶Aplikujte na celý povrch radiátoru
lak odolný proti vyšším teplotám.

Základní nátěr

Radiátory s dokonale kvalitním výsledným povrchem

Před

Po

▶ Aplikujte antikorozní ochranu
na čistý kovový povrch.

▶ Po zaschnutí celý radiátor
kvůli lepší přilnavosti obruste.

Zdrsnění

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P240

Strojní broušení
P240



62

11

Popis produktů od str. 82

Produkty
Renovace radiátorů

Dokonalé brusné řešení

Ø 150 mm

Ø 125 mm

230 x 280 mm 115 mm (šířka)

120 x 98 x 13 mm

Ø 150 mm Ø 125 mm 152 x 229 mm



63Ostatní rozměry a zrnitosti na vyžádání 

Profi
Špičkový výkon, kvalita povrchu a životnost

Standard
Vynikající výkon a kvalita povrchu

Hobby
Prokazatelně dobrý výkon a kvalita povrchu

7900 sianet – brusná mřížka 

Objednací čísla        Zrnitost
S6397.0967.0120 120
S6397.0967.0240 240

1960 siarexx (multiotvorový) 

Objednací čísla        Zrnitost
S1762.1219.0120 120
S1762.1219.0240 240

1944 siaone (14+1 otvor) 

Objednací čísla        Zrnitost
S7425.4595.0120 120
S7425.4595.0240 240

7900 sianet – brusná mřížka 1944 siaone (9 otvorů)

Objednací čísla Zrnitost
S5869.5710.0120 120
S5869.5710.0240 240

1960 siarexx (multiotvorový) 

Objednací čísla        Zrnitost
S7375.1406.0120 120
S7375.1406.0240 240

Objednací čísla Zrnitost
S4569.9165.0120 120
S4569.9165.0240 240

7900 sianet – brusná mřížka 

Objednací čísla        Zrnitost
S1635.2907.0120 120
S1635.2907.0240 240

1960 siarexx

Objednací čísla Zrnitost
S4097.5762.0120 120
S4097.5762.0240 240

1902 siacraft
Objednací čísla Zrnitost
S2849.9871.0120 120
S2849.9871.0240 240

1960 siarexx

Objednací čísla Zrnitost
S0906.6878.0120 120
S0906.6878.0240 240

6120 siavlies
Objednací čísla Zrnitost
S4132.9840.6921 
(152 x 229 mm)

very 
fine

S7866.2539.6932 
(Ø150 mm)
S7338.6815.6921 
(Ø125 mm)

7983 sia dvoustranná 
brusná houbička 
Objednací čísla       Zrnitost
S0070.1244 medium
S0070.1247

fine

10 m 5 m



64

12

1 2

4 5

Systémové řešení 
Renovace 
vchodových dveří

▶Odstraňte všechna kování a
těsnění.

▶ Zcela obruste všechny stopy
po původních lazurách,
barvách a jiných nátěrech.

▶ Dřevo musí být suché.

Obroušení

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P80

Strojní broušení
P80

▶ Jemně obruste celý povrch.
▶ V závislosti na druhu broušeného

dřeva a vašich požadavcích budete
možná potřebovat k broušení ještě
jemnější zrnitosti.

Základní broušení

Mezilakové broušení

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P240 

Strojní broušení
P240

▶ Očistěte důkladně povrch.
▶ Aplikujte nátěr v souladu

s pokyny výrobce.
▶Po úplném zaschnutí znovu 

namontujte kování a upevněte 
těsnění.

Druhá vrstva nátěru

Tip 
odborníka:
Na broušení drážek a 
polodrážek použijte 
sia kombinovanou 
brusnou houbičku. 

7990 sia kombi 
čtyřstranná brusná 
houbička

Tip 
odborníka:
Na rychlé, jemné a 
mezilakové broušení 
rovných a zaoblených 
ploch použijte brusné 
rouno siavlies. 

6120 siavlies

▶ Obruste vlákna, jejichž
zvednutí způsobuje
vlhkost v barvě.



65

3Basic sanding

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P120 

Strojní broušení
P120

▶ Očistěte důkladně povrch.
▶ Aplikujte nátěr v souladu

s pokyny výrobce.

Základní nátěr

Vchodové dveře s dokonale kvalitním výsledným povrchem

Před Po



66

12

Popis produktů od str. 82

Produkty 
Renovace 
vchodových dveří

Dokonalé brusné řešení

Ø 150 mm

Ø 125 mm

230 x 280 mm 115 mm (šířka)

98 x 69 x 26 mm

Ø 150 mm Ø 125 mm 152 x 229 mm



67Ostatní rozměry a zrnitosti na vyžádání 

Profi
Špičkový výkon, kvalita povrchu a životnost

Standard
Vynikající výkon a kvalita povrchu

Hobby
Prokazatelně dobrý výkon a kvalita povrchu

7900 sianet – brusná mřížka 

Objednací číslo        Zrnitost
S6397.0967.0080 80
S6397.0967.0120 120
S6397.0967.0240 240

1960 siarexx (multiotvorový) 

Objednací číslo       Zrnitost
S1762.1219.0080 80
S1762.1219.0120 120
S1762.1219.0240 240

1944 siaone (14+1 otvor) 

Objednací číslo       Zrnitost
S7425.4595.0080 80
S7425.4595.0120 120
S7425.4595.0240 240

7900 sianet – brusná mřížka 1960 siarexx (multiotvorový) 1944 siaone (8+1 otvor)

Objednací číslo Zrnitost
S5869.5710.0080 80
S5869.5710.0120 120
S5869.5710.0240 240

Objednací číslo Zrnitost
S7375.1406.0080 80
S7375.1406.0120 120
S7375.1406.0240 240

Objednací číslo Zrnitost
S4569.9165.0080 80
S4569.9165.0120 120
S4569.9165.0240 240

7900 sianet – brusná mřížka 
Objednací číslo        Zrnitost
S1635.2907.0080 80
S1635.2907.0120 120
S1635.2907.0240 240

1960 siarexx
Objednací číslo Zrnitost
S4097.5762.0080 80
S4097.5762.0120 120
S4097.5762.0240 240

1902 siacraft
Objednací číslo Zrnitost
S2849.9871.0080 80
S2849.9871.0120 120
S2849.9871.0240 240

1960 siarexx
Objednací číslo Zrnitost
S0906.6878.0080 80
S0906.6878.0120 120
S0906.6878.0240 240

7990 sia kombi čtyřstranná 
brusná houbička

Objednací číslo Zrnitost
S0070.1255 medium
S0070.1230 fine

6120 siavlies
Objednací číslo Zrnitost
S4132.9840.6921 
(152 x 229 mm)

very 
fine

S7866.2539.6932 
(Ø150 mm)
S7338.6815.6921 
(Ø125 mm)

10 m 5 m



68

13

1 2

4 5

Systémové řešení 
Fasády a průčelí 

▶ Obruste fasádu brusivem
s hrubou zrnitostí.

▶ Zcela obruste všechny stopy po
původních lazurách, barvách
a jiných nátěrech.

▶ Dřevo musí být suché.

Obroušení

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P80

Strojní broušení
P80

▶ Jemně obruste brusným papírem.
▶ V případě potřeby povrch obruste

ještě jemnějším brusivem.

Základní broušení

▶ Obruste vlákna, jejichž
zvednutí způsobuje vlhkost v
barvě.

Mezilakové broušení

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P240

Strojní broušení
P240

▶ Pečlivě očistěte povrch.
▶ Aplikujte ochranný nátěr proti

povětrnostním vlivům a zabarvení
povrchu v souladu s pokyny
výrobce.

Ochrana proti povětrnostním 
vlivům a zabarvení

Tip 
odborníka:
Na zaoblené plochy 
použijte sia kombinované 
čtyřstranné brusné 
houbičky.

7990 sia kombi 
čtyřstranná brusná 
houbička



69

3Basic sanding

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P120

Strojní broušení
P120

▶ Pečlivě očistěte povrch.
▶ Aplikujte nátěr v souladu s

pokyny výrobce.

Základní nátěr

Fasády s dokonale kvalitním výsledným povrchem

Před

Po



70

13

Popis produktů od str. 82

Produkty 
Fasády a průčelí

Dokonalé brusné řešení

Ø 150 mm

Ø 125 mm

100 x 147 mm

98 x 69 x 26 mm

230 x 280 mm 115 mm (šířka)



71Ostatní rozměry a zrnitosti na vyžádání 

Profi
Špičkový výkon, kvalita povrchu a životnost

Standard
Vynikající výkon a kvalita povrchu

Hobby
Prokazatelně dobrý výkon a kvalita povrchu

7900 sianet – brusná mřížka 

Objednací číslo        Zrnitost
S6397.0967.0080 80
S6397.0967.0120 120
S6397.0967.0240 240

1960 siarexx (multiotvorový) 

Objednací číslo       Zrnitost
S1762.1219.0080 80
S1762.1219.0120 120
S1762.1219.0240 240

1944 siaone (14+1 otvor) 

Objednací číslo        Zrnitost
S7425.4595.0080 80
S7425.4595.0120 120
S7425.4595.0240 240

7900 sianet – brusná mřížka 1960 siarexx (multiotvorový) 1944 siaone (8+1 otvor)

Objednací číslo Zrnitost
S5869.5710.0080 80
S5869.5710.0120 120
S5869.5710.0240 240

Objednací číslo Zrnitost
S7375.1406.0080 80
S7375.1406.0120 120
S7375.1406.0240 240

Objednací číslo Zrnitost
S4569.9165.0080 80
S4569.9165.0120 120
S4569.9165.0240 240

7900 sianet – brusná mřížka 1960 siarexx

Objednací číslo Zrnitost
S0998.5363.0120 120
S0998.5363.0180 180
S0998.5363.0240 240

Objednací číslo Zrnitost
S6318.5062.0120 120
S6318.5062.0180 180
S6318.5062.0240 240

7900 sianet – brusná mřížka 
Objednací číslo        Zrnitost
S1635.2907.0080 80
S1635.2907.0120 120
S1635.2907.0240 240

1960 siarexx
Objednací číslo Zrnitost
S4097.5762.0080 80
S4097.5762.0120 120
S4097.5762.0240 240

1902 siacraft
Objednací číslo Zrnitost
S2849.9871.0080 80
S2849.9871.0120 120
S2849.9871.0240 240

1960 siarexx
Objednací číslo Zrnitost
S0906.6878.0080 80
S0906.6878.0120 120
S0906.6878.0240 240

7990 sia kombi čtyřstranná 
brusná houbička

Objednací číslo Zrnitost
S0070.1255 medium
S0070.1230 fine

10 m 5 m



72

14

1 2

4 5

Systémové řešení 
Renovace zahradního 
nábytku a plotů

▶ V případě potřeby očistěte hrubým
kartáčem. Dřevo musí být suché.

▶ Zcela obruste všechny stopy
po původních lazurách, barvách
a jiných nátěrech.

▶

Obroušení

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P80

Strojní broušení 
P80

▶ Obruste brusným papírem
se středně hrubou zrnitostí.

▶ U zahradního nábytku bude
pravděpodobně potřeba ještě
jedno jemné obroušení.

Základní broušení

▶Obruste vlákna, jejichž
zvednutí způsobuje vlhkost v
barvě.

Mezilakové broušení

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P180

Strojní broušení 
P180

▶ Pečlivě očistěte povrch.
▶ Aplikujte barvu v souladu

s pokyny výrobce.

Druhá vrstva nátěru

Tip 
odborníka:
sia dvoustranné 
brusné houbičky jsou 
skvělou volbou pro 
broušení zaoblených 
ploch.

7983 sia dvoustranné 
brusné houbičky

Tip 
odborníka:
Brusné rouno siavlies 
je vynikající na 
broušení zaoblených 
ploch. 

6120 siavlies



73

3Basic sanding

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P120

Strojní broušení 
P120

▶ Pečlivě očistěte povrch.
▶ Aplikujte nátěr v souladu s

pokyny výrobce.

První vrstva nátěru

Zahradní nábytek s dokonale kvalitním výsledným povrchem

Před

Po



74

14

Popis produktů od str. 82

Produkty
Renovace zahradního 
nábytku a plotů

Dokonalé brusné řešení

Ø 150 mm

Ø 125 mm

230 x 280 mm 115 mm (šířka)

120 x 98 x 13 mm

Ø 150 mm Ø 125 mm 152 x 229 mm



75Ostatní rozměry a zrnitosti na vyžádání 

Profi
Špičkový výkon, kvalita povrchu a životnost

Standard
Vynikající výkon a kvalita povrchu

Hobby
Prokazatelně dobrý výkon a kvalita povrchu

7900 sianet – brusná mřížka 

Objednací číslo        Zrnitost
S6397.0967.0080 80
S6397.0967.0120 120
S6397.0967.0180 180

1960 siarexx (multiotvorový) 

Objednací číslo        Zrnitost
S1762.1219.0080 80
S1762.1219.0120 120
S1762.1219.0180 180

1944 siaone (14+1 otvor) 

Objednací číslo        Zrnitost
S7425.4595.0080 80
S7425.4595.0120 120
S7425.4595.0180 180

7900 sianet – brusná mřížka 1960 siarexx (multiotvorový) 1944 siaone (8+1 otvor)

Objednací číslo Zrnitost
S5869.5710.0080 80
S5869.5710.0120 120
S5869.5710.0180 180

Objednací číslo Zrnitost
S7375.1406.0080 80
S7375.1406.0120 120
S7375.1406.0180 180

Objednací číslo Zrnitost
S4569.9165.0080 80
S4569.9165.0120 120
S4569.9165.0180 180

7900 sianet – brusná mřížka 
Objednací číslo        Zrnitost
S1635.2907.0080 80
S1635.2907.0120 120
S1635.2907.0180 180

1960 siarexx
Objednací číslo Zrnitost
S4097.5762.0080 80
S4097.5762.0120 120
S4097.5762.0180 180

1902 siacraft
Objednací číslo Zrnitost
S2849.9871.0080 80
S2849.9871.0120 120
S2849.9871.0180 180

1960 siarexx
Objednací číslo Zrnitost
S0906.6878.0080 80
S0906.6878.0120 120
S0906.6878.0180 180

6120 siavlies
Objednací číslo Zrnitost
S4132.9840.6921 
(152 x 229 mm)

very 
fine

S7866.2539.6932 
(Ø150 mm)
S7338.6815.6921 
(Ø125 mm)

7983 sia dvoustranná 
brusná houbička

Objednací číslo Zrnitost
S0070.1244 medium
S0070.1247 fine

10 m 5 m



76

15

1 2

Systémové řešení 
Renovace teras

▶ Brusným papírem obruste
jednotlivá prkna, dokud
nebude povrch jemný a čistý.

Obroušení

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P80

Strojní broušení
P80

▶Pro dosažení jemnějšího
povrchu je potřeba provést
ještě jedno obroušení
povrchu.

Jemné broušení

Tip odborníka:
Provádějte pravidelnou 
údržbu a ošetření terasy 
olejem. Prodloužíte tím 
její životnost a povrch 
bude mít stále 
dokonalý vzhled. 



77

3Fine sanding

7900 sianet

1960 siarexx

1902 siacraft

7900 sianet

1960 siarexx

1944 siaone

Ruční broušení
P120

Strojní broušení
P120

▶ Pečlivě očistěte povrch.
▶ Aplikujte vrstvu oleje v souladu

s pokyny výrobce.

Nátěr

Terasy s dokonale kvalitním výsledným povrchem

Před Po



78

15

Popis produktů od str. 82

Produkty
Renovace teras

Dokonalé brusné řešení

Ø 150 mm

Ø 125 mm

230 x 280 mm

115 mm (šířka)



79Ostatní rozměry a zrnitosti na vyžádání 

Profi
Špičkový výkon, kvalita povrchu a životnost

Standard
Vynikající výkon a kvalita povrchu

Hobby
Prokazatelně dobrý výkon a kvalita povrchu

7900 sianet – brusná mřížka 

Objednací číslo        Zrnitost
S6397.0967.0080 80
S6397.0967.0120 120

1960 siarexx (multiotvorový) 

Objednací číslo        Zrnitost
S1762.1219.0080 80
S1762.1219.0120 120

1944 siaone (14+1 otvor) 

Objednací číslo        Zrnitost
S7425.4595.0080 80
S7425.4595.0120 120

7900 sianet – brusná mřížka 1960 siarexx (multiotvorový) 1944 siaone (8+1 otvor)

Objednací číslo Zrnitost
S5869.5710.0080 80
S5869.5710.0120 120

Objednací číslo Zrnitost
S7375.1406.0080 80
S7375.1406.0120 120

Objednací číslo Zrnitost
S4569.9165.0080 80
S4569.9165.0120 120

1960 siarexx 1902 siacraft

Objednací číslo Zrnitost
S4097.5762.0080 80
S4097.5762.0120 120

Objednací číslo Zrnitost
S2849.9871.0080 80
S2849.9871.0120 120

7900 sianet – brusná mřížka 1960 siarexx

Objednací číslo Zrnitost
S1635.2907.0080 80
S1635.2907.0120 120

Objednací číslo Zrnitost
S0906.6878.0080 80
S0906.6878.0120 120

10 m 5 m



1

80

Produkty, se kterými 
dosáhnete dokonale 
kvalitního výsledného 
povrchu 



81



82

Výhody produktu
▶ Ideální pro broušení rotační bruskou
▶ Rychlá a bezpečná výměna brusiva díky sia

suchému zipu
▶ Malé zanášení brusiva
▶ Velmi vysoký výkon a dlouhá životnost

u náročných aplikací

Výhody produktu
▶ Všestranný ekonomický produkt na broušení dřeva
▶ Lze přehnout nebo nařezat do jakéhokoliv

požadovaného formátu
▶ Ideální pro ruční broušení

Materiály
Staré laky, staré barvy, plasty, měkké dřevo, tvrdé dřevo, 
beton

Materiály
Staré laky, materiály na bázi dřeva, masiv

Aplikace
▶ Obroušení sádry, kamene a betonu
▶ Obroušení barev, starých laků a podlahových nátěrů
▶ Broušení masivu
▶ Broušení izolačních desek

Aplikace
▶ Zaoblení hran
▶ Obroušení barev a starých laků
▶ Broušení masivu a dýhy

sia Abrasives – produkty

1707 siapar – pro maximální výkon při náročném broušení rotační bruskou na 
sádrokartonu, kameni a starých barvách 

1902 siacraft – na různé aplikace při ručním broušení dřeva 

Popis produktu

Popis produktu 
Druh zrna: karbid křemíku
Rozsah zrnitostí: 16-150 FEPA P / ISO 6344
Podklad: y-plátno, bavlna

f-papír
Posyp: P016-P036 

P040-P150
Pojivo:

Druh zrna: korund
Rozsah zrnitostí: 40-240 FEPA P / ISO 6344
Podklad:
Posyp:
Pojivo:

c-papír
uzavřený 
přírodní klih

Ideální brusivo pro rychlé broušení dřeva a při práci v interiérech za příznivou cenu.   

1707 siapar splňuje všechny podmínky potřebné při odstraňování sádrokartonu, kamene, betonu, starých barev a nátěrů podlah. 
Vyznačuje se zejména vysokým výkonem a dlouhou životnosti u náročných aplikací. 

Provedení

Provedení

Aplikace

Aplikace

mechanický uzavřený
elektrostatický otevřený
pryskyřice přes pryskyřici



83

1707 siapar – For maximum performance during heavy-duty rotary sanding on plasterboard,
stone and old paints

Grit type: Silicon carbide
Grit range: 16-150 FEPA P / ISO 6344
Backing: Y-wt cloth, cotton,

F-wt paper
Coating: Mechanical closed 

Electrostatic open
P016-P036
P040-P150

Bonding: Resin over resin

Grit type: Aluminium oxide
Grit range: 40-240 FEPA P / ISO 6344
Backing: C-wt paper
Coating: Closed
Bonding: Hide glue

Provedení

Aplikace

Aplikace

Všestranné brusivo na ruční broušení a broušení pomocí ručního nářadí při aplikacích na dřevu a lacích. Agresivní brus a dobrá životnost činí 
z tohoto brusiva atraktivní produkt. Je určený pro cenově orientované uživatele v oblasti opracování různých materiálů, např. tmelů, plničů, 
laků, barev a dřeva.  

Jako všestranný univerzální produkt s vynikajícími vlastnostmi splňuje 1919 siawood nejnáročnější požadavky v oblasti dřevozpracujícího 
průmyslu, uměleckých řemesel a broušení laků.

Výhody produktu
▶ Agresivní brus díky optimalizovanému brusnému zrnu
▶ Všestranný univerzální produkt na broušení dřeva

a laků

Výhody produktu
▶ Prémiový produkt k dosažení nejvyšší kvality povrchu v oblasti

broušení dřeva stacionárními bruskami
▶ Minimální zanášení brusiva díky moderní technologii posypu
▶ Skvělý výkon a dlouhá životnost
▶ Velmi vysoký výkon a dobrá kvalita finálního povrchu
▶ Velmi stabilní a ohebný podklad
▶ Nižší provozní náklady díky delší životnosti produktu

a méně časté výměně pásů

Materiály
Měkké dřevo, tvrdé dřevo, pryskyřičné dřevo, vodouředitelné 
laky, polyesterové laky, PU laky, NC laky, UV laky, akrylátové 
laky, umělý kámen, staré laky, staré barvy, plniče, podkladové 
nátěry, tmely, plasty, desky z minerálních vláken, sádra, 
sádrovláknité desky

Aplikace
▶ Broušení masivu
▶ Mezilakové broušení rovných a zaoblených ploch
▶ Broušení podkladových vrstev, plničů, a tmelů
▶ Dokončovací broušení jako příprava před lakováním
▶ Obroušení starých barev a laků

Aplikace
▶ Kalibrace povrchu
▶ Hrubé broušení masivu a materiálů na bázi dřeva
▶ Jemné broušení masivu, dýhy a materiálů na bázi dřeva

1944 siaone – jedinečně agresivní brus

Popis produktu
Druh zrna:
Rozsah zrnitostí:

poloušlechtilý korund
40; 60-240; 320; 400-500    P040-P500 FEPA P / ISO 6344

Podklad:
Posyp:
Pojivo:
Speciální vrstva:

c-papír, b-papír 
elektrostatický
pryskyřice přes pryskyřici
stearát P220-P500

1919 siawood – výkonné brusivo na broušení dřeva a laků 

Popis produktu
Druh zrna: korund
Rozsah zrnitostí: 36-220
Podklad:
Posyp:
Pojivo:

f-papír
elektrostatický otevřený
pryskyřice přes pryskyřici

Provedení



84

Provedení

AplikaceMateriály
Měkké dřevo, tvrdé dřevo, pryskyřičné dřevo, vodouředitelné 
laky, polyesterové laky, PU laky, NC laky, UV laky, akrylátové 
laky, umělý kámen, staré laky, staré barvy, plniče, podkladové 
nátěry, tmely, plasty, desky z minerálních vláken, sádra, 
sádrovláknité desky

1960 siarexx cut je všestranný univerzální produkt určený na ruční broušení a broušení pomocí ručního nářadí. Přináší působivé výsledky v oblasti 
opracování dřeva a laků.

1960 siarexx cut – výkonné brusivo na broušení dřeva, laků a barev 

Popis produktu
Druh zrna:
Rozsah zrnitostí:

poloušlechtilý korund
40; 60-320; 40-600

Podklad: c-papír P040-P240 
P280-P600

Posyp:
Pojivo:
Speciální vrstva:

b-papír
elektrostatický otevřený
pryskyřice přes pryskyřici
stearát P150-P600

Výhody produktu
▶ Všestranný univerzální produkt na broušení dřeva a laků
▶ Díky vysoké flexibilitě nevznikají problémy při broušení

rohů a hran
▶ Malé zanášení brusiva
▶ Dobrá kvalita výsledného povrchu

Aplikace
▶ Broušení masivu
▶ Mezilakové broušení rovných a zaoblených ploch
▶ Broušení základních vrstev, plničů a tmelů
▶ Dokončovací broušení jako příprava před lakováním

sia Abrasives – produkty

1950 siaspeed je všestranný univerzální produkt vyznačující se zejména vysokým úběrem materiálu, dokonale kvalitním výsledným 
povrchem a dlouhou životností. Používá se při aplikacích jako je broušení tmelů, plničů, laků a barev. 

Výhody produktu
▶ Všestranný univerzální produkt
▶ Velký úběr materiálu
▶ Nejdelší životnost
▶ Minimální zanášení brusiva díky otevřenému posypu

u zrnitostí 220 - 600

Materiály
Laky, plniče, tmely, umělý kámen, plasty, tvrdé dřevo, 
měkké dřevo, pryskyřičné dřevo, sádra, sádrovláknité desky

Aplikace
▶ Úběr na masivu
▶ Broušení plničů a polyesterů
▶ Broušení masivu
▶ Mezilakové broušení

1950 siaspeed – pro dosažení dokonalého výsledného povrchu s maximální rychlosti práce

Popis produktu
Druh zrna: směs zrn s příměsí keramiky 

poloušlechtilý korund /žíhaný korund
Rozsah zrnitostí: 40; 60-600 P100-P600 FEPA P / ISO 6344
Podklad: papír
Posyp: mechanický uzavřený

elektrostatický otevřený
P40-P180
P220-P600

Pojivo: pryskyřice přes pryskyřici
Speciální vrstva: stearát od P080

Provedení

Aplikace



85

2812 siaral x je produkt určený speciálně na ošetření povrchů z tvrdého dřeva, lepených panelů z masivu, parketových podlah a překližky. 
Brusivo má silný podklad z plátna a aplikačně optimalizované spoje pásů. Přináší tak vysoce kvalitní výsledky v oblasti pásového broušení.

Aplikace

Výhody produktu
▶ Vhodný na dlouhodobé používání díky velmi silnému podkladu

a technologii optimálního rozmístění zrn
▶ Velmi vysoký výkon při úpravě tvrdého dřeva u hrubších

zrnitostí
▶ Aplikačně optimalizované spoje u pásů

Materiály
Překližka, umělý kámen, tvrdé dřevo, měkké dřevo

Aplikace
▶ Obroušení výčnělků na dřevu s příčnou strukturou vláken
▶ Zarovnání hran a drážek
▶ Broušení tvrdého dřeva a panelů z materiálů na bázi dřeva
▶ Hrubé broušení parket a překližky
▶ Mezilakové broušení parket a překližky
▶ Hrubé broušení lepených panelů z masivu
▶ Mezilakové broušení lepených panelů z masivu

2812 siaral x – profesionální brusivo na broušení hran, drážek, masivu a 
parketových podlah

Popis produktu
Druh zrna:
Rozsah zrnitostí:

směs zrn
16; 24; 36-40; 60-120

Podklad: y-plátno, bavlna

Posyp:
Pojivo:

x-plátno, bavlna 
uzavřený
pryskyřice přes pryskyřici

Grit type: Semi-friable aluminium oxide
Grit range: 40; 60-320; 40-600
Backing: C-wt paper

B-wt paper
P040-P240
P280-P600

Coating: Electrostatic open
Bonding: Resin over resin
Special coating: Stearate P150-P600

Výhody produktu
▶ Dokonale kvalitní povrch díky TopTec
▶ Bezprašný proces broušení: antistatická konstrukce minimalizuje

usazování prachu na pásu, obrobku a brusce
▶ Vhodný pro dlouhodobé používání díky silnému podkladu a

optimalizovanému rozmístění zrn
▶ Velký úběr materiálu při opracování měkkého i tvrdého dřeva u

hrubších zrnitostí

Materiály
Staré laky, staré barvy, tmely, plniče, překližkové panely, 
MDF desky, dřevotříska, umělý kámen, měkké dřevo, tvrdé 
dřevo, pryskyřičné dřevo

Aplikace
▶ Obroušení hran
▶ Hrubé broušení překližky v průmyslové výrobě
▶ Mezilakové broušení v průmyslové výrobě
▶ Hrubé broušení lepených panelů z měkkého dřeva
▶ Mezilakové broušení lepených panelů z měkkého dřeva
▶ Jemné broušení lepených panelů z měkkého dřeva
▶ Obroušení starých barev a laků

2920 siawood x – pro optimální brusný výkon na dřevu 

korund
16; 24-240; 320 FEPA P / ISO 6344

Popis produktu
Druh zrna:
Rozsah zrnitostí: 
Podklad: y-plátno, bavlna

Posyp: P016-P120 
P150-P320

Pojivo:
Příslušenství:

x-plátno, bavlna
mechanický uzavřený
elektrostatický uzavřený
pryskyřice přes pryskyřici
TopTec

Provedení

Aplikace

Ideální produkt na pásové broušení při výrobě překližky a desek z měkkého dřeva. Jeho hlavními výhodami jsou velký úběr materiálu, dlouhá 
životnost a kvalitní povrch, u hrubých i jemných zrnitostí. 

Provedení



86

Výhody produktu
▶ Velmi dlouhá životnost díky vynikající diamantové

technologii
▶ Až 40x delší životnost oproti běžnému brusivu
▶ Vysoce přizpůsobivý konturám, zaoblených

plochám a profilům
▶ Pěnový podklad vyrovnává tlak a předchází riziku

probroušení
▶ Pro vícenásobné použití

Aplikace
▶ Broušení povrchů odolných proti poškrábání včetně kompozitů
▶ Jemné broušení povrchů z umělého kamene a laků
▶ Matování a zjemnění velmi tvrdých povrchů

7240 siacarat – na dokončovací broušení povrchů odolných proti poškrábání 

Popis produktu
Druh zrna:
Rozsah zrnitostí:
Podklad:
Posyp:
Pojivo:

diamant
500; 1000; 2000; 3000 
úplet s pěnovým podkladem
speciální
pryskyřice přes pryskyřici

Materiály
Laky včetně laků odolných proti poškrábání,  
umělý kámen

Provedení

Aplikace

Díky posypu z brusného diamantu v kombinaci s pěnovým podkladem odolným proti tlaku je 7240 siacarat ideálním řešením pro mokré 
broušení tvrdých materiálů jako jsou laky, kompozity a umělý kámen. 

sia Abrasives – produkty

Výhody produktu
▶ Velmi ohebný a přizpůsobivý různým tvarům
▶ Obsah brusného zrna v celé struktuře produktu
▶ Malé zanášení brusiva
▶ Odolný proti zásadám a rozpouštědlům
▶ Extrémně dlouhá životnost
▶ Velmi malá hořlavost, bezpečná alternativa ocelové vlny

Materiály
Laky, tvrdé dřevo, měkké dřevo

Produkt na suché i mokré broušení, s vysokou přizpůsobivostí, stálým brusným výkonem po celou dobu životnosti a malým zanášením je 
ideální k docílení stejnoměrného vysoce kvalitního povrchu. 

Aplikace
▶ Jemné broušení
▶ Mezilakové broušení a odstranění vláken
▶ Odstranění stop po rozstřiku
▶ Broušení profilů a kulatých obrobků
▶ Zarovnání plničů

6120 siavlies – k docílení stejnoměrného povrchu při ručním broušení a broušení pomocí 
ručního nářadí 

Popis produktu 
Druh zrna: korund

karbid křemíku
Podklad: brusné rouno
Posyp: mechanický
Pojivo: pryskyřice přes pryskyřici

Provedení

Aplikace



87

Výhody produktu
▶ Odvod prachu z celé plochy brusiva
▶ Velký úběr materiálu a malé zanášení
▶ Velmi výkonný a ekonomicky rentabilní
▶ Vysoce odolný proti roztržení díky silnému

podkladu z brusné mřížky

Materiály
Akrylátové laky, staré laky, plniče, podkladové fólie, 
podkladové vrstvy, HDF desky, tvrdé dřevo, pryskyřičné 
dřevo, sádra, sádrovláknité desky

Speciální síťová struktura série 7900 sianet  umožňuje bezprašný proces broušení a vysoký brusný výkon.

Aplikace
▶ Obroušení nátěrů a nečistot
▶ Broušení barev, laků, tmelů, plničů a plastů
▶ Broušení podkladových vrstev
▶ Jemné broušení rovných povrchů a hran
▶ Mezilakové broušení
▶ Příprava na leštění do vysokého lesku
▶ Jemné broušení masivu, dýhy, umělého kamene,

podkladových fólií, sádry a sádrovláknitých desek

7900 sianet – vysoce výkonná brusná mřížka

Popis produktu
Druh zrna:
Rozsah zrnitosti:
Podklad:
Posyp:
Pojivo:

FEPA P / ISO 6344 
žíhaný /  bílý korund 
80-240; 320; 400-600
úplet
elektrostatický 
pryskyřice přes pryskyřici

Provedení

Aplikace

Provedení

AplikaceMateriály
Kompozity, barvy, laky, umělý kámen

Matování, jemné broušení či příprava na leštění - vylepšená technologie 7940 siaair je řešením pro dokonalý povrch u aplikac suchého 
broušení a zejména broušení za vlhka.

7940 siaair – vynikající kvalita finálního povrchu u laků a minerálních materiálů 

Popis produktu
Druh zrna:
Rozsah zrnitostí:

Podklad:
Posyp:
Pojivo:

korund
240; 360; 500-1000;  
1500-2000; 3000-4000 
úplet s pěnovým podkladem
speciální
pryskyřice přes pryskyřici

Výhody produktu
▶ Voděodolný a omyvatelný
▶ Velmi dlouhá životnost
▶ Bez rizika poškrábání, malé zanášení brusiva
▶ Lze používat vícenásobně
▶ Pohlcuje vlhkost
▶ Propustný vůči vodě a vzduchu
▶ Pěnová podložka vyrovnává tlak a zajišťuje

dokonalý výsledný povrch

Aplikace
▶ Broušení polyesterových a
polyuretanových laků před leštěním

▶ Jemné broušení umělého kamene a laků
▶ Příprava na leštění do vysokého lesku
▶ Jemné broušení povrchů z umělého

kamene

Grit type: Aluminium oxide
Silicon carbide

Backing: Nonwoven
Coating: Mechanical
Bonding: Resin over resin



88

Výhody produktu
▶ Barevné rozlišení pro snadnou identifikaci
▶ Malé zanášení brusiva
▶ Na suché i mokré broušení
▶ Posyp na všech čtyřech stranách, ideální pro použití uvnitř

drážek a na rovném povrchu

Materiály
Staré barvy, staré laky, barvy, plniče, melaminové fólie, NC 
laky, PU laky, tmely, polyesterové laky, UV laky, laky na 
vodní bázi, plasty, umělý kámen, tvrdé dřevo, měkké dřevo, 
sádra

Aplikace
▶ Broušení dřeva, kovů a plastů jako příprava na lakování
▶ Jemné broušení plničů
▶ Mezilakové broušení rovných a zaoblených ploch
▶ Broušení drážek a mírně zaoblených ploch

korund
Popis produktu
Druh zrna:
Rozsah zrnitostí: 36; 60; 100; 180

PU pěna (tvrdá)
mechanický

Podklad: 
Posyp: 
Pojivo: elastické

7990 siasponge – čtyřstranné brusné houbičky k rychlému použití

Provedení

Aplikace

S pomocí čtyřstranných brusných houbiček lze povrch ošetřit snadno a rychle. Ruční houbičky můžete použít kdykoliv a dosáhnete s nimi 
vynikajících výsledků díky jejich výborné stabilitě na hranách. 

sia Abrasives – produkty

Provedení

Aplikace

Výhody produktu
▶ Barevné rozlišení pro snadnou identifikaci
▶ Pěnový podklad vyrovnává tlak a předchází riziku

probroušení
▶ Vysoce přizpůsobivý oblým tvarům a profilům
▶ Malé zanášení brusiva
▶ Pro vícenásobné použití
▶ Stejnoměrný brusný výkon po celou dobu životnosti

produktu
▶ Na suché i mokré broušení

Materiály
Staré barvy, staré laky, barvy, plniče, melaminové fólie, NC 
laky, PU laky, tmely, polyesterové laky, UV laky, laky na 
vodní bázi, plasty, umělý kámen, tvrdé dřevo, měkké dřevo, 
sádra 

Ať se jedná o jakkoliv zakřivené povrchy, s dvoustrannými brusnými houbičkami docílíte dokonalého vzhledu broušeného 
povrchu. Extra měkký pěnový materiál, ze kterého jsou houbičky vyrobené, je zárukou maximální přizpůsobivosti tohoto brusiva. 

Aplikace
▶ Broušení dřeva, kovů a plastů jako příprava na lakování
▶ Jemné broušení plniče
▶ Broušení oblých tvarů a profilů
▶ Broušení povrchu bez narušení jeho tvaru

7983 siasponge flex - vysoce ohebné dvoustranné brusné houbičky, které se dokonale 
přizpůsobí obrobku 

Popis produktu
Druh zrna: korund
Rozsah zrnitostí: 60; 100; 180-220
Podklad: PU pěna (měkká)
Posyp: mechanický
Pojivo: elastické



89

Výhody produktu
▶ Účinné a spolehlivé leštění díky barevnému konceptu
▶ Vhodný na tvrdé i měkké laky a povrchy

z umělého kamene
▶ Použitelný na všechny leštitelné povrchy
▶ Bez obsahu silikonů a rozpouštědel, na vodní bázi

Aplikace
▶ Odstranění škrábanců po leštění
▶ Leštění laků a povrchů z umělého kamene

siachrome – rychlý, jednoduchý a vynikající systém leštění

Se siachrome systémem leštění nabízí sia Abrasives 
účinný sortiment produktů ke všem krokům spolehlivé 
úpravy povrchu při procesu leštění. 

Provedení

Aplikace

Grit type: Aluminium oxide
Grit range: 60; 100; 180-220
Backing: PU foam (soft)
Coating: Mechanical
Bonding: Elastic binder



90

Systémové komponenty
Kromě základních druhů brusiva nabízí sia Abrasives rovněž 
kompletní sortiment doplňkových produktů pro všechny 
brusné aplikace, zejména ruční brusné nástroje různých 
rozměrů a zrnitostí a podložné talíře pro excentrické brusky 
od velmi tvrdých po měkké, s různým počtem otvorů i 
rozměry. 

Podložné talíře Ø 125 mm 
Vhodné pro excentrickou brusku

Průměr:  
Popis:  

Ø 125 mm
54 otvorů, měkký, suchý
zip

Objednací číslo:  S0020.6728

Rozměry:           
Popis: 

Ø 125 mm
54 otvorů, tvrdý, suchý
zip

Objednací číslo:  S0020.6729

Podložné talíře Ø 150 mm 
Vhodné pro excentrickou brusku

Rozměry:  
Typ:

Ø 150 mm
 103 otvorů, extra měkký,
suchý zip

Objednací číslo:  S0020.5742

Rozměry:          
Typ: 

 150 mm
103 otvorů, měkký, suchý zip

Objednací číslo:  S0020.5740

Rozměry:           
Typ:   

Ø 150 mm
103 otvorů, tvrdý, suchý zip

Objednací číslo:  S0020.5741

Rozměry:        
Typ: 

Ø 150 mm
54 otvorů, měkký, suchý zip

Objednací číslo:  S0020.6734

Rozměry:           
Typ:  

Ø 150 mm
54 otvorů, tvrdý, suchý zip

Objednací číslo:  S0020.6735

Ruční bloky
Vhodné na suché broušení

Rozměry:  
Typ: :  

70 x 125 x 38 mm
oboustranný (střední - tvrdý –  extra 
jemný), suchý zip

Objednací číslo: S0020.0342

Rozměry:  70 x 125 x 40 mm
    

Objednací číslo:  S0020.0095

Rozměry:  

Typ: 
70 x 125 mm
29 otvorů, suchý zip

Objednací číslo:  S0020.6514

Kartáč, M14

sia Abrasives – produkty

Průměr:        
Objednací čísla:  

Ø 130 mm (50 mm)
S0020.0358 (zrnitost 60)
S0020.0359 (zrnitost 80)

Typ: korek, tvrdý

Ø



91

Manual sanding blocks

Suitable for dry sanding

Size: 70 x 125 x 38 mm
Type: Double-sided (medium hard – extra soft),

siafast hook and loop system
Article no.: 0020.0342

Size: 70 x 125 x 40 mm
Type: Cork, hard
Article no.: 0020.0095

Size: 70 x 125 mm
Type: 29-hole, siafast hook and loop system
Article no.: 0020.6514

Plate brush, M14

Size: Ø 130 mm (50 mm)
Article no.: 0020.0358 (grain 60)
Article no.: 0020.0359 (grain 80)

Ochranná mezipodložka pro mokré broušení 
Chrání brusku před vniknutím vody.

Průměr:   Ø 145 mm
Tloušťka:  
Typ:   

       1 mm
              suchý zip 

Objednaí číslo:  S0020.3453

Mezipodložky
Prodlouží životnost podložného talíře 

Průměr:  Ø 123 mm
Tloušťka: 1 mm
Typ:  45 otvorů, suchý zip
Objednací číslo: S0020.8124

Průměr:             Ø 147 mm
Tloušťka:           1 mm
Typ:  80 otvorů, suchý zip
Objednací číslo:  S0020.8125

Průměr:  Ø 215 mm
Tloušťka: 1 mm
Typ:  19 otvorů, suchý zip
Objednací číslo: S0020.8128

Průměr:  Ø 150 mm
Tloušťka: 1 mm
Typ:  103 otvorů, suchý zip
Objednací číslo:  S0020.7858

Pěnové mezipodložky Ø 150 mm
Pěnové mezipodložky pro suché broušení, vyrovnávají tlak, jsou 
vhodné pro multiotvorové kotouče. 

Průměr:  Ø 150 mm
Tloušťka: 10 mm
Typ:  103 otvorů, suchý zip
Objednací číslo: S0020.5886

Průměr:  Ø 150 mm
Tloušťka: 5 mm 
Typ:  103 otvorů, suchý zip
Objednací číslo:  S0020.7430

Lešticí kotouč, žlutý

Kotouč jehnětina

Kulatý ruční blok

Průměr:   
Typ:  

Ø 150 mm
měkký, suchý zip

Objednací číslo:  S0020.0364

Lešticí kotouč na leštění nových a starých laků 
Průměr:             Ø 145 mm
Typ:    tvrdý, siachrome systém leštění 
Objednací číslo:  S0020.6671

Lešticí kotouč na leštění nových a starých laků 
Průměr:             Ø 135 mm
Typ:                  siachrome  systém leštění
Objednací číslo:  S0020.6674



92

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Brusná řešení Conversion forms Application steps

Ok
na

Pa
rk

et
ov

é 
po

dl
ah

y

Po
hl
ed
ov
ý 

be
to

n

Dř
ev

ěn
é 

po
vr

ch
y

Po
vr

ch
y 

z 
um

ěl
éh

o 
ka

m
en

e

Oc
el

ov
é 

rá
m

y 
a 

dv
eř

e 
od

 v
ýt

ah
ů

Sc
ho

di
št

ě 
a 

zá
br

ad
lí

Su
ch

é 
zd

iv
o

(s
ád

ro
ka

rto
n)

Su
ch

é 
zd

iv
o 

(s
ád

ro
vl

ák
ni

té
 d

es
ky

)

Po
hl
ed
ov
é 

dř
ev

ěn
é 

trá
m

y

To
pn

á 
za

říz
en

í

Vc
ho

do
vé

 d
ve

ře

Fa
sá

dy
 a

 p
rů

če
lí

Za
hr

ad
ní

 n
áb

yt
ek

 
a 

pl
ot

y

Te
ra
sy

Ro
lls

Tr
ia

ng
le

St
rip

s

Fo
am

 p
ad

Fo
am

 b
lo

ck

Di
sc

s

De
lta

s 
an

d 
po

lyg
on

s

Be
lts

Br
us

he
s

Po
lis

hi
ng

 s
ys

te
m

s

Ra
nd

om
 o

rb
it 

sa
nd

er
,

or
bi

ta
l s

an
de

r

M
an

ua
l s

an
di

ng

Pa
rq

ue
t fl

oo
rin

g 
sa

nd
er

 
di

sc
s

Pa
rq

ue
t fl

oo
rin

g 
sa

nd
er

 
be

lt

Lo
ng

-a
rm

 s
an

de
r

1707 siapar

1902 siacraft

1919 siawood

1944 siaone

1950 siaspeed

1960 siarexx

2812 siaral x

2920 siawood x

6120 siafleece (vlies)

7240 siacarat

7900 sianet (brusná mřížka)

7940 siaair

7983 siasponge flex (dvoustranné houbičky)

7990 siasponge (čtyřstranné houbičky)

siachrome  systém leštění

Vyhledávání 
produktů 
Interiéry      
budov



93

Sanding solutions Provedení Aplikační kroky 

W
in

do
w

Pa
rq

ue
t fl

oo
rin

g

Vi
sib

le
 c

on
cr

et
e

W
oo

de
n 

su
rfa

ce
s

So
lid

 s
ur

fa
ce

 m
at

er
ia

ls

St
ee

l f
ra

m
es

 a
nd

 li
ft 

do
or

s

St
ai

rs
 a

nd
 h

an
dr

ai
ls

Dr
yw

al
l c

on
st

ru
ct

io
n 

(p
la

st
er

bo
ar

d)

Dr
yw

al
l c

on
st

ru
ct

io
n 

(d
ry

 w
al

l l
in

in
g 

bo
ar

ds
)

Vi
sib

le
 ti

m
be

r b
ea

m
s

He
at

in
g 

el
em

en
t

En
tra

nc
e 

do
or

s

Fa
ça

de
s 

an
d 

fro
nt

s

G
ar

de
n 

fu
rn

itu
re

 a
nd

 fe
nc

es

De
ck

in
g

Ro
le

Ar
ch
y

Př
íře

zy

Br
us

iv
o 

na
 p

ěn
ě

Ho
ub

ičk
y

Ko
to

uč
e

De
lty

 a
 p

ol
yg

on
y

Pá
sy

Ka
rtá

če

Le
št

icí
 s

ys
té

m
y

Ex
ce

nt
ric

ká
 b

ru
sk

a,
 

vi
br

ač
ní

 b
ru

sk
a

Ru
čn

í b
ro

uš
en

í

Ko
to

uč
ov

á 
br

us
ka

 
na

 p
ar

ke
to

vé
 p

od
la

hy

Pá
so

vá
 b

ru
sk

a 
na

 p
ar

ke
to

vé
 p

od
la

hy

Br
us

ka
 s

 d
lo

uh
ým

 
kr

ke
m

1707 siapar

1902 siacraft

1919 siawood

1944 siaone

1950 siaspeed

1960 siarexx

2812 siaral x

2920 siawood x

6120 siafleece

7240 siacarat

7900 sianet

7940 siaair

7983 siasponge flex

7990 siasponge

siachrome polishing system

Obsah

Strana 82

Strana 82

Strana 83

Strana 83

Strana 84

Strana 84

Strana 85

Strana 85

Strana 86

Strana 86

Strana 87

Strana 87

Strana 88

Strana 88

Strana 89



94

sia Abrasives - poznámky



95



Vaše řešení pro dokonalý povrch 

ALCA CZ SE
Hořelická 334 
267 12 Loděnice
tel. +420 311 671 737-8, 

ALCA Slovensko s.r.o. 
Námestie SNP 15
975 55 Banská Bystrica 
tel. +421 484 143 433 

www.alca.cz




